



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-08-13

Vår referens

Per Gunnar Rosengren
Utvecklingssekreterare
pergunnar.rosengren@malmö.se

Motion John Eklöf (M) - Inför lärarens dag i Malmö GYVF-2025-461

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över John Eklöfs (M) motion till kommunfullmäktige att uppmärksamma lärarens dag den 5 oktober i Malmö stad. Motionären föreslår att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ges i uppdrag att införa ”lärarens dag” i Malmö som årligen syftar till att uppmärksamma lärarnas betydelse för staden.

Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår att nämnden ställer sig positiv till motionen och föreslår kommunfullmäktige att godkänna motionen om att införa ”lärarens dag”. Förvaltningen föreslår att nämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att utbildningsförvaltningarna ges i uppdrag att utreda hur en lokal världslärardag ska uppmärksammas i Malmö.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande och skickar detsamma till kommunfullmäktige.
2. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden rekommenderar kommunfullmäktige att godkänna motionen.

Beslutsunderlag

- Motion John Eklöf (M) - Inför lärarens dag i Malmö
- G-Tjänsteskrivelse GVN 2025-08-29 Motion John Eklöf (M) - Inför lärarens dag i Malmö
- Förslag till yttrande avseende Motion John Eklöf (M) - Inför lärarens dag i Malmö



Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2025-08-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2025-08-29

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Kommunfullmäktige har gett gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden möjlighet att yttra sig över John Eklöfs (M) motion till kommunfullmäktige att uppmärksamma lärarens dag den 5 oktober i Malmö stad. John Eklöf föreslår att kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder ges i uppdrag att införa ”lärarens dag” i Malmö som årligen syftar till att uppmärksamma lärarnas betydelse för staden.

Motionären anser att genom att inrätta en lokal lärarens dag i Malmö uppmärksammas lärarnas viktiga insats för staden. En sådan dag skulle ge Malmö en möjlighet att visa uppskattning för lärarna, stärka deras status och uppmuntra fler att söka sig till yrket.

I samband med att dagen firas föreslår motionären att aktiviteter skulle kunna genomföras som ceremonier med utmärkelser på skolorna, att eleverna uppmuntras att ta initiativ för att hylla sina lärare och att öppet hus genomförs och att Malmö stad genomför kommunikationsinsatser för att hylla sina lärare.

Världslärardagen

Världslärardagen den 5 oktober utlystes för att högtidlighålla att UNESCO antog en rekommendation 1994 (1966 ILO/UNESCO recommendation) om lärares rättigheter och skyldigheter, status och deras utbildning. Världslärardagen började firas 1997. Fackförbundet Sveriges Lärare uppmärksammar varje år världslärardagen med aktiviteter. 2024 valde Sveriges lärare att fokusera på några av uttalandena från FN:s expertpanel angående lärare, vilka handlar om lärares förutsättningar angående arbetsbelastning, statens ansvar för en likvärdig och hållbar arbetsbelastning samt lärares ansvar för demokrati och hållbar utveckling.

Förslag till yttrande

Kommunfullmäktige har gett Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden möjlighet att yttra sig över John Eklöfs (M) motion till kommunfullmäktige att uppmärksamma lärarens dag den 5 oktober i Malmö stad.

Nämndens ställningstagande

Det finns redan i dag olika sätt att uppmärksamma skolpersonal i Malmö stad, bland annat genom arbetsplatsaktiviteter, personaldagar, rektorsledda initiativ eller särskilda utmärkelser, som exempelvis Malmö pedagogpris från Pedagogisk Inspiration.



Pedagogisk Inspiration har också ett uppdrag att ta fram material och publicera det på Pedagog Malmö inför världslärardagen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden delar uppfattningen att lärarnas arbete bör ytterligare uppmärksammas. God utbildning och undervisning är avgörande för att uppnå kommunfullmäktiges mål att ge barn och unga goda uppväxtvillkor, att fler ska fullfölja gymnasieskolan och att en större andel ungdomar ska studera och arbeta. Införande av världslärardagen bidrar till att uppmärksamma lärarnas betydelse för stadens utveckling. Nämnden föreslår kommunfullmäktige att godkänna motionen.

Nämnden vill dock undvika att ett firande blir alltför omfattande och resurskrävande för personalen. Nämnden föreslår därför att kommunfullmäktige ska ge utbildningsförvaltningarna i uppdrag att utreda hur en lokal världslärardag ska uppmärksammas i Malmö.

Ansvariga

Elena Zukauskaitė Avdelningschef